

JOURNALIST POST

JOURNALISTPOST DERGİSİ AYLIK HABER BÜLTENİ / SAYI 6 / NİSAN 2021



ULUSLARARASI GAZETECİLER FEDERASYONU:

TÜRKİYE EN FAZLA GAZETECİNİN HAPİSTE OLDUĞU ÜLKE

02

FOX TV eski Haber
Müdürü Ercan Gün'e 10
yıl hapis cezası S4



AB PARLAMENTTERİ MARIA ARENA:

Türkiye'deki durum
endişe verici"

05

KADIN
GAZETECİLER ÇİFTE
TEHDİT ALTINDA
S6

Artı Gerçek'te işten çıkarma
2017 yılında merkezi Almanya'da kurulan **Artı TV** ve **Artı Gerçek**'te bazı gazetecilerin işlerine çeşitli gerekçelerle son verildi. DISK Basın-İş'in yaptığı açıklamaya göre kurumla protokol imzalamasına rağmen sendikal mücadelede öne çıkan isimlerin iş akdi fesh edildi. Sendikadan yapılan açıklamada 50'dan fazla gazetecinin işten çıkarılacağı kaydedildi.



"TÜRKİYE, EN FAZLA GAZETECİNİN HAPİSTE OLDUĞU ÜLKE"

Uluslararası Gazeteciler Federasyonu, 2020'de dünya çapında 65 gazetecinin görevini yaparken öldürüldüğünü, 229 gazetecinin cezaevinde bulunduğunu açıkladı.

Uluslararası Gazeteciler Federasyonu (IFJ), 2020 yılında dünya çapında 65 gazetecinin mesleklerini icra ederken öldürüldüklerini bildirdi. Yıllık raporunu kamuoyuna sunan IFJ, geçen yıl öldürülen gazeteci sayısının 2019'a göre 17 kişi arttığını belirterek 2020'de

gazeteci cinayetlerinin 16 farklı ülkede meydana geldiğini kaydetti. IFJ'nin raporuna göre Mart 2021 itibarıyla dünya çapında en az 229 gazetecinin cezaevinde bulunduğuna işaret edildi. Rapora göre Türkiye "dünyada en fazla gazeteciye cezaevine gönderen ülke" oldu.

LEVENT GÜLTEKİN



Gazeteci Levent Gültekin'e sokak ortasında saldırı

Gazeteci Levent Gültekin, 8 Mart günü sokak ortasında bir grubun saldırısına uğradı. Gazeteci Murat Sabuncu ile gerçekleştirdiği Halk TV'deki programına katılmak üzere kanala giden Gülte-

kin, sokak ortasında kalabalık bir grup tarafından darp edildi. Gültekin, sadece parmaklarının kırıldığını söylerken savcılık ise soruşturma başlattı. Olayla ilgili 3 kişi gözaltına alınırken 2'si tutuklandı.

03

HABER BÜLTENİ / NİSAN 2021

JOURNALIST

Journalists



YÜKSEL
DURGUT

NEDİM HAZAR

TR724'ye iki yeni program

Geniş yazar kadrosu ile gündemi yorumlayan, analiz eden TR724'te artık **Yüksel Durgut** ve **Nedim Hazar** da yer alıyor. Yüksel Durgut, Bülent Korucu ile birlikte Ayaküstü programında hem dünya hem de Türkiye gündemini değerlendirirken Nedim Hazar ise haftanın öne çıkan başlıklarını Nöbetçi Editör'de ele alıyor.



Türkiye'nin genel özgürlük skoru

Genel skor: 32 (0 en düşük 100 en yüksek)
Politik Haklar: 16/40
Sivil Haklar: 16/60

TÜRKİYE HALA 'ÖZGÜR' DEĞİL!

Demokrasi, özgürlük ve insan hakları konularında araştırmalar yapan sivil toplum örgütü Freedom House 2020 yılı raporunu yayınladı. Raporda Türkiye bu yılda "özgür olmayan ülkeler" kategorisinde yer aldı.

Türkiye, 100 puan üzerinden 32 puan olarak 195 ülkenin yer aldığı "özgürlük" sıralamasında 146'ncı sırada kendine yer bulabildi. Türkiye, geçen yıl olduğu gibi bu yıl da "Özgür Olmayan Ülkeler" kategorisinde yer aldı. 49 ülke arasında en kötü durumda olan 10 ülke Tacikistan, Libya, Somali, Suudi Arabistan, Ekvador Ginesi, Kuzey Kore, Türkmenistan, Güney Sudan, Eritre ve son olarak Suriye sayıldı. Türkiye son 10 yılda dünya genelinde özgürlüklerin en çok gerilediği ikinci ülke

oldu. 10 yılda 31 puan gerileyen Türkiye'nin önündeyse 32 puan kayıpla Orta Afrika ülkesi Burundi yer aldı. Raporun Türkiye ile ilgili bölümünde, "muhalif siyasetçilere, sivil toplumun örgüt üyelerine, bağımsız gazetecilere ve Ankara dış politikasını eleştirenlere yönelik kovuşturma ve taciz kampanyalarının 2020 boyunca da devam ettiğinin" altı çizildi. Ayrıca raporda, Kürt muhalifleri, Gülen hareketinin destekçilerini ve solcuları hedef alan terör suçlamaları, işkence ve aşağılayıcı muamelelere yer verildi.



Gazeteci Ersin Demirci'ye tahliye

Zaman Gazetesi Erzurum temsilcisi **Ersin Demirci** tahliye edildi. 15 Temmuz sonrası başlatılan soruşturmalar kapsamında gözaltına alınan Demirci, 2017 yılında "örgüt üyeliği" suçlamasıyla 6 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırıldı. Hapishanedeyken kanser hastası eşini kaybeden Ersin Demirci'nin, infazının tamamlanmasının ardından cezaevinden tahliye edildiği öğrenildi.

Ukraynalı gazetecilerden, Türkiye'deki meslektaşlarına mektup dayanışması

Ukrayna Bağımsız Medya Sendikası (NMPU) Türkiye'deki tutuklu gazeteciler için mektup kampanyası başlattı. NMPU'nun resmi Facebook sayfasından mektup kampanyasının duyurusu yapılarak, Türkiye cezaevlerindeki gazetecilerin durumuna dikkat çekildi. Duyuruda şu ifadelelere yer verildi: "Bizim için her şeyin kötü olduğunu söylediklerimizde... ..hatırlayın ki: 102 gazeteci ve 56 medya çalışanı, Türkiye'de tutuklu. Dayanışma içinde olalım! Bunlardan 9'u için bilgi hazırladık. Manevi destek sağlayarak ve mektup yazarak onlara yardımcı olabiliriz. Ancak Türk makamları yabancı dilde mektup göndermiyor, bu nedenle gönüllülerimizin yardımıyla mektupları, Türkçeye çevirip cezaevlerine göndereceğiz. Gazetecilerden mektup ve cevaplarını, NMPU Başkanının e-posta adresine chairman@nmpu.org.ua bekliyoruz."



FOX TV ESKİ HABER MÜDÜRÜ

ERCAN GÜN'E 10 YIL HAPİS CEZASI

FOX TV eski haber müdürü gazeteci **Ercan Gün'e**, Hrant Dink davasında "örgüt üyeliği" suçlamasıyla 10 yıl hapis cezası verildi.

15 Temmuz sonrası basına yönelik yapılan cadı avında FOX TV eski haber müdürü Ercan Gün 25 Ağustos 2016 yılında tutuklandı. Tutuklanma gerekçeleri arasında Hrant Dink Suikastı gösterildi. Hrant Dink'i öldüren Ogün Samat'ın polis ve jandarma ile birlikte Türk bayrağı önünde çektiği fotoğrafı ortaya çıkaran Gün'e "algı

oluşturma" suçlaması yapıldı.

Gazeteci Ercan Gün'ün ortaya çıkardığı fotoğraf sayesinde kamuyo cinayetin tüm tarafları ile aydınlatılmasını talep ederken meslek kuruluşları Ercan Gün'ü ödüle layık gördü. 2019 yılında yapılan yargılamada Hrant Dink davasında Ercan Gün'e tahliye kararı verildi ancak hakkındaki "terör örgütü üyesi" suçlaması ile tahliye edilmedi. 26 Mart 2021'de görülen Hrant Dink davasında bu kez "örgüt üyeliği"nden 10 yıl hapis cezası verildi.



Zaman çalışanlarından yeni platform

Bundan tam 5 yıl önce 4 Mart 2016'da Zaman Gazetesi'ne AKP hükümeti tarafından kayyım atıldı. Hükümetin baskısı, zulmü yüzünden ülkesini terk etmek zorunda olan Zaman Medya Grubu çalışanları kayyımın atıldığı 4 Mart'ta tarihte Sürgünde Gazetecilik adlı bir platform kurdu. İngilizce olan platformun amacı ülkesinde sürgün olan, yurt dışına çıkmak zorunda kalan Zaman Medya çalışanlarının sesi olmak. Linki <https://journalistsinexile.org/>

Milletvekiliği düşürülen Ömer Faruk Gergerlioğlu, Meclis'teki odasında yaptığı 'Adalet Nöbeti' eyleminden polisler tarafından, ibadetini yapmaya ve kıyafetlerini giymeye izin verilmeden zorla mahkemeye götürüldü.



CHP İSTANBUL MİLLETVEKİLİ
SEZGİN TANRIKULU

Tanrikulu'dan, gazetecilere yönelik saldırılar için Araştırma Komisyonu talebi

CHP İstanbul Milletvekili Sevgin Tanrikulu, Türkiye'de gazeteciliğin 'tehlikeli bir meslek' haline geldiğini belirterek, TBMM'de Araştırma Komisyonu kurulması için Meclis Başkanlığı'na önerge verdi. Gazetecilere yönelik saldırıları hatırlatan Tanrikulu, kamuoyunun bu saldırıları kimin yaptığını bilme hakkının olduğunu belirtti. Gazetecilere yönelik saldırılarda failerin meçhul kaldığını ya da serbest bırakıldığına dikkat çeken Tanrikulu "Cezasızlık politikası AKP Hükümetleri ve Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi döneminde muhalif görülenleri sindirmeye yönelik gözdağı niteliğinde gerçekleştirildiği iddialarını gündeme getirmektedir" dedi.

AB PARLAMENTERİ MARIA ARENA: TÜRKİYE'DEKİ DURUM ENDİŞE VERİCİ

Avrupa Birliği Parlamenti Maria Arena, Peace und Justice (Barış ve Adalet) derneğine konuştu. Ömer Faruk Gergerlioğlu'nun vekilliğinin düşürülmesinden, Türkiye'nin İstanbul Sözleşmesi'nden çekilmesine kadar bir çok konuya değinen Arena, basın hem Türkiye'de hem de dünya çapında büyük bir öneme sahip olduğunu söyledi. Peace und Justice'in YouTube kanalına konuşan Avrupa Birliği Parlamenti, Avrupa dışındaki ülkelerde gazetecilerin tutuklandığına dikkat çekti. Medyanın insanları bilgilendiren bir güç olduğuna işaret eden Arena, Türkiye'deki durumun endişe verici olduğunu söyledi. Türkiye'den

bir çok gazetecinin şu an sürgün hayatı yaşadığını belirten Arena " Türkiye'deki bazı medya kuruluşları ifade özgürlüğüne sahip olamadıkları için kapanıyor" dedi.

Gazeteciliğin bir meslek olduğunu ve profesyonel insanlara ihtiyaç duyulduğunu belirten Arena şu ifadeleri kullandı: "Gazeteciliği korumamız ve insanları bilgilendirmek için yapılması gerekeni yapmalıyız ama bu istediğiniz her şeyi yapabileceğiniz veya söyleyebileceğiniz anlamına gelmez. Gazetecilikte profesyonellere sahip olmalıyız. " Söyleşiye dair link https://www.youtube.com/watch?v=jY20GDAWxIM&ab_channel=Peace%26Justice

06

HABER BÜLTENİ / NİSAN 2021

JOURNALIST

Journalists

Sokak ortasında gazeteci infazı

Afganistan'ın Nangarhar kentinde yerel medyada çalışan üç kadın gazeteci, uğradıkları silahlı saldırı sonucu hayatını kaybetti. Kendini IŞİD'in Afganistan kolu olarak tanımlayan IŞİD-Horasan, saldırının sorumluluğunu üstlendi. Ancak Afgan hükümeti, saldırıdan Taliban örgütünü sorumlu tutarken, Taliban suçlamaları reddetti. Emniyet, saldırının susturuculu tabanca ile gerçekleştirildiğini açıkladı. IŞİD ise kadın gazetecilerin "hükümet destekli medya kuruluşunda" çalıştıkları için hedef aldıklarını açıkladı. Afganistan'da son altı ayda 200'ün üzerinde faili meçhul cinayet işlendi ve çok sayıda gazeteci ve aktivist silahlı saldırı sonucu yaşamını yitirdi.

KADIN GAZETECİLER ÇİFTE TEHDİT ALTINDA

Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF) örgütü, gazetecilik mesleğinde cinsiyetçiliğin ne düzeyde olduğuna ilişkin 112 ülkede yaptığı araştırmanın sonuçlarını açıkladı. Kadın gazetecilerin mesleklerini icra ederken çeşitli şekillerde cinsiyetçi davranışlara maruz kaldığı belirtilen raporda, kadın gazetecilere yönelik tacizin çoğunlukla internette, gazetecilik faaliyetinde bulunduğu yerlerde ya da çalıştıkları kurumun içinde meydana geldiğine işaret edildi. Kadın gazeteciler, ayrımcılık, hakaret, istenmeyen fiziksel temas, küçümseme, saldırgan davranışlar, tecavüz tehdidi ya da fiilen tecavüz gibi durumlarla karşılaşılıyor. Kadın gazetecilerin çifte tehdit altında olduğu belirtilen raporda, kadınların bir yandan gazetecilik mesleğinin getirdiği tehlikelerle, öte yandan da cinsiyetçi şiddetle mücadele etmek zorunda kaldıkları vurgulandı.



BU BÜLTENİN SİZE ULAŞMASINI İSTEMİYORSANIZ, LÜTFEN 'TIKLAYINIZ'

journalistpost@internationaljournalists.org

www.internationaljournalists.org

JOURNALIST
POST

INTERNATIONAL
Journalists
INTERNATIONAL JOURNALISTS ASSOCIATION

DESTEKLERİNİZ
İÇİN

IBAN NUMARAMIZ
DE29 5065 2124 0004 1249 13

PAYPAL
paypal@internationaljournalists.org

PATREON
info@internationaljournalists.org

JOURNALISTPOST, INTERNATIONAL JOURNALISTS ASSOCIATION e.V. YAYINIDIR